- 1 -

2020年8月5日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名 代表取締役社長  榎 本  修 次

 (コード番号  9716  東証第一部)

問合せ先 常務取締役 管理統括本部長 中川 雅寛

 (TEL.03－5962－1119)

第２四半期（累計）連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年4月14日に公表いたしました「2020年2月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としており

ました2021 年 2 月期の第2 四半期（累計）連結業績予想および配当予想につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 第２四半期（累計）連結業績予想（2020年3月1日～2020年8月31日）

（１）業績予想の内容

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 53,000 2,000 2,050 1,100 9.89

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ご参考）

前期第２四半期実績
70,724 6,592 6,693 4,517 40.60

（２）業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、事業環境の変化の予測が困難であることから業績予想を未

定としておりましたが、現時点で入手可能な情報から得られた判断にもとづき算定した数値を公表いたしま

す。

2021年2月期の第2四半期（累計）連結業績予想につきましては、同感染症拡大の影響として、本年4月

に緊急事態宣言が発出されて以降、商業施設や博物館・美術館などの臨時休業、各種イベント等の延期・中

止など、多くのお客様の事業活動が停止いたしました。この結果、当社グループの受注活動が停滞するとと

もに、施工中案件の工事中断にともない完工が延期したことなどにより、売上高は前年同期の数値を下回る

見通しとなりました。

また、利益面につきましても、売上高の減少に加え、リモートワークの増加にともなう通信費やシステム関

連費の増加もあり、各段階の利益において前年同期の数値を下回る見通しです。

なお、2021 年 2 月期の通期連結業績予想につきましては、現時点で同感染症拡大の影響は予断を許さない

状況が続いていることから引き続き未定とさせていただきます。今後、合理的な算定が可能となった時点で

速やかに開示いたします。

- 2 -

２． 配当予想について

（１）配当予想の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 － － －

今 回 修 正 予 想 0.00 （未定） （未定）

当 期 実 績

（ご参考）前期実績

（2020年2月期）
0.00

             32.00

（普通配当30.00）

（記念配当 2.00）

             32.00

（普通配当30.00）

（記念配当 2.00）

（２）配当予想の理由

2021 年 2 月期の第 2 四半期（累計）および通期連結業績の予想が困難であることから配当予想を未定とし

ておりましたが、上記の業績予想にもとづき、第2四半期末の配当予想を公表いたします。

なお、2021 年 2 月期の通期連結業績予想は引き続き未定であることから、期末の配当予想も未定とさせて

いただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さまざまな不確定

要素が内在しております。今後、当社グループを取り巻く市場の経済情勢などにより、実際の業績は上記の予想と異なる

可能性があります。

以 上